
Provincia di Brescia: importazioni e esportazioni per aree geografiche

gennaio-dicembre 2017-2018 (milioni di euro)

dic-17 dic-18 Var. % dic-17 dic-18 Var. %

Francia 855,5         913,4 6,8 1.741,8             1.846,0 6,0

Paesi Bassi 571,5         595,6 4,2 320,1                   365,7 14,2

Germania 1.700,5      1928,1 13,4 3.159,6             3.424,2 8,4

Regno Unito 176,7         203,2 15,0 693,0                   739,9 6,8

Spagna 467,8         511,6 9,4 864,2                   885,3 2,4

Belgio 400,2         412,1 3,0 309,2                   332,0 7,4

Turchia 197,0         240,6 22,1 373,4                   351,8 -5,8

Russia 48,3                       62,0 28,3 285,6                   269,2 -5,7

Algeria 60,8                       71,0 16,8 267,2                   135,4 -49,3

Stati Uniti 116,5                   136,7 17,3 1.009,8             1.169,0 15,8

Brasile 60,7                       63,0 3,7 99,5                     135,2 35,9

India 161,3                   150,1 -7,0 135,7                   157,5 16,1

Cina 641,0                   708,9 10,6 448,0                   466,8 4,2

Paesi europei non Ue 641,4                   732,0 14,1 1.387,4             1.388,2 0,1

Africa 289,1                   275,6 -4,7 616,1                   505,9 -17,9

America settentrionale 128,7                   148,1 15,1 1.129,7             1.289,4 14,1

America centro-meridionale 285,3                   319,7 12,1 412,3                   428,3 3,9

Asia 1.264,3             1.311,8 3,8 1.653,6             1.783,4 7,8

Oceania e altri territori 2,8                           4,5 63,2 108,0                   121,4 12,4

Unione europea 28 6.500,8             7.070,0 8,8 10.483,8         11.386,4 8,6

Totale 9.112,3      9.861,7      8,2 15.791,0    16.903,0    7,0

Fonte: elaborazioni Ufficio Studi e Ricerche AIB e Servizio Studi CCIAA di Brescia su dati ISTAT.  

2018 dati provvisori.   
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Provincia di Brescia: importazioni e esportazioni per area geografica

gennaio-dicembre 2017-2018 (milioni di euro)

Area geografica dic-17 % dic-18 % dic-17 % dic-18 %

Francia 855,5         9,4 913,4 9,3 1.741,8      11,0        1.846,0 10,9

Paesi Bassi 571,5         6,3 595,6 6,0 320,1         2,0           365,7 2,2

Germania 1.700,5      18,7 1928,1 19,6 3.159,6      20,0        3.424,2 20,3

Regno Unito 176,7         1,9 203,2 2,1 693,0         4,4           739,9 4,4

Spagna 467,8         5,1 511,6 5,2 864,2         5,5           885,3 5,2

Belgio 400,2         4,4 412,1 4,2 309,2         2,0           332,0 2,0

Turchia 197,0         2,2 240,6 2,4 373,4         2,4           351,8 2,1

Russia 48,3           0,5             62,0 0,6 285,6         1,8           269,2 1,6

Algeria 60,8           0,7             71,0 0,7 267,2         1,7           135,4 0,8

Stati Uniti 116,5         1,3           136,7 1,4 1.009,8      6,4        1.169,0 6,9

Brasile 60,7           0,7             63,0 0,6 99,5           0,6           135,2 0,8

India 161,3         1,8           150,1 1,5 135,7         0,9           157,5 0,9

Cina 641,0         7,0           708,9 7,2 448,0         2,8           466,8 2,8

Paesi europei non Ue 641,4         7,0           732,0 7,4 1.387,4      8,8        1.388,2 8,2

Africa 289,1         3,2           275,6 2,8 616,1         3,9           505,9 3,0

America settentrionale 128,7         1,4           148,1 1,5 1.129,7      7,2        1.289,4 7,6

America centro-meridionale 285,3         3,1           319,7 3,2 412,3         2,6           428,3 2,5

Asia 1.264,3      13,9        1.311,8 13,3 1.653,6      10,5        1.783,4 10,6

Oceania e altri territori 2,8             0,0               4,5 0,0 108,0         0,7           121,4 0,7

Unione europea 28 6.500,8      71,3        7.070,0 71,7 10.483,8    66,4      11.386,4 67,4

Totale 9.112,3      100,0 9.861,7      100,0 15.791,0    100,0 16.903,0    100,0

Fonte: elaborazioni Ufficio Studi e Ricerche AIB e Servizio Studi CCIAA di Brescia su dati ISTAT.  

2018 dati provvisori.   
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